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Tilsynsdato: 13. juni 2025 

Deltagere: Bjarne Caspersen, PKR, Kirkegårde Syd 

Anna Fabrin Røjkjær, Virksomheder og VVM 

Virksomhedstype: H51, garageanlæg - omfattet 

af bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 

2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse 

og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning m.v. 

Tilslutningstilladelse: Ja - vaskeplads til køretøjer og materiel – 

meddelt den 22. februar 2007 

Tilsynstype: Varslet prioriteret tilsyn 

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny jordforurening 

på tilsynet 

Virksomhedens 

egenkontrol siden 

sidste tilsyn: 

Virksomheden fremviste relevant egenkon-

trol i forbindelse med tilsynet.  
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Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

De lovpligtige oplysninger indeholdt i rapporten offentliggøres1 senest 

4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker 

via Digital Miljø Administration på https://dma.mst.dk/ . 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling 

m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker 

over perioden 1. november til 31. oktober. Område for Miljø og Bylivs af-

gørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages2. 

 

Miljørisikovurdering af virksomheden  

Københavns Kommune skal efter tilsynet foretage en risikovurdering 

som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens3. Heri indgår virksom-

hedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening. 

 

Aktindsigt 

Københavns kommune oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de øv-

rige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de 

begrænsninger, der følger af anden lovgivning.  

 

 

Venlig hilsen 

Anna Fabrin Røjkjær 

Miljøsagsbehandler  
 

  

 
1  § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 
2 I henhold til § 7 i brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29/06/2021 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 

Konklusion på tilsy-

net: 

Ingen bemærkninger. 

https://dma.mst.dk/
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Baggrundsnotat 

 
Drift og indretning 

Beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Garageanlæg til materiel og køretøjer til drift og vedligehold af Sundby 

Kirkegård.  

 

Materielgården er indrettet med garageanlæg, påfyldningsplads og va-

skeplads. Der er i tilknytning til materielgården etableret en oplagsplads 

til parkaffald og materialer - flis, grus, jord, sten mv. 

 

Miljøledelse 

Københavns Kommune er miljøcertificeret efter ISO 14001 og arbejder 

løbende og målrettet med miljøforbedringer. 

 

Støj  

Driftspladsen er beliggende på matr.nr. 6a, Sundbyøster. Ejendommen 

er udlagt til fritidsformål, og de omkringliggende ejendomme er udlagt 

til boliger og institutionsformål.  

 

Støj forekommer f.eks. i forbindelse med driften, når der anvendes ma-

skiner, intern kørsel, til- og frakørsel mv.  
 

Der blev ikke konstateret væsentlige støjgener fra virksomheden ved til-

synet. Virksomheder og VVM har ikke modtaget klager 

over støjgener fra virksomheden siden sidste tilsyn. 

 

Luft 

Der blev ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener fra virksomhe-

den ved tilsynet. Virksomheder og VVM har ikke modtaget klager over 

støv- eller lugtgener fra virksomheden siden sidste tilsyn. 

 

Spildevand 

Der afledes processpildevand til kloak i forbindelse med vask af køretø-

jer og materiel (mindre lastbiler, renholdskøretøjer, græsslåmaskiner 

etc.), og der er den 22. februar 2007 meddelt tilslutningstilladelse af til 

afledning af spildevand fra vaskepladsen i materielgården. 

 

Vaskepladsen har belægning af SF-sten og er etableret med fald mod 

afløb til sandfang og olieudskiller. Der vaskes med spuleslange. 

 

Egenkontrol: 

Sandfang og olieudskiller pejles som udgangspunkt hvert kvartal, og 

der føres driftsjournal over pejlingerne.  
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Sandfang og olieudskiller tømmes af Lyngholm aut. kloakmestre. Doku-

mentation for korrekt bortskaffelse af farligt affald fra tømning af olieud-

skiller blev fremsendt efter tilsynet. 

 

Hvert andet år skal der udtages en stikprøve af spildevandet til analyse. 

Stikprøven udtages og analyseres af et akkrediteret analysefirma. Analy-

seprøven fra november 2024 viste en overskridelse af olie. Virksomhe-

den har fået udtaget en ny spildevandsprøve i februar 2025. Denne 

prøve havde ingen overskridelser.  

 

Beskyttelse af jord og vand 

 

Belægning  

Oplagspladsen har belægning af SF-sten. I materielgården er der varie-

rende belægning af SF-sten og asfalt. 

 

Opbevaring af råvarer 

På oplagspladsen oplagres flis, jord, sten etc.  

 

Oplag af hydraulikolie, benzin, smøremidler står i en aflåst container i 

materielgården. Der er etableret spildbakke i bunden, og opbevaringen 

sker uden risiko for, at et eventuelt spild kan løbe til jord eller kloak.  

 

Opbevaring af farligt affald 

I materielgården opbevares miljøfarligt affald – brugte oliefiltre, spray-

dåser, elektronikaffald, batterier etc. korrekt og i egnede beholdere. Op-

bevaringen sker udendørs, under halvtag og på fast belægning. 

 

Oversigt over tanke i brug jf. olietankregisteret 

Indhold Størrelse Årstal Placering Bemærkninger 

Påfyldningsdiesel 2.500 liter 1993 Udendørs I brug 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Område for Miljø og Byliv gør opmærksom på, at det altid er virksomhe-

dens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til 

olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningster-

miner og krav om tankinspektion. Eventuelle fejl i ovenstående oplys-

ninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette 

ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene 

er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside 

https://www.kk.dk/olietanke 

 

Affaldshåndtering 

Farligt affald 

 

Blev der konstateret jordforurening på tilsynet? ja
   

Nej
 

https://www.kk.dk/olietanke
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Virksomheden har en ABAS-miljøordning til afhentning af miljøfarligt 

affald – oliefiltre, spraydåser elektronik, batterier, lysstofrør mv. Doku-

mentation for korrekt bortskaffelse af farligt affald via ABAS-ordning 

blev fremsendt efter tilsynet. 

 

 

 


